Modelo de DECLARAÇÃO QUE NÃO INCORREM EM QUALQUER DAS VEDAÇÕES PREVISTAS NO ART. 39 DA LEI 13.019/17.
Obs: O documento deve ser assinado pelo presidente da entidade e registada em cartório
[bookmark: _GoBack]
Inserir Timbre da OSC

DECLARAÇÃO
Artigo 39, Lei Federal 13.019/2014

(nome do presidente), CPF xxx.xxx.xxx.-xx, Presidente do(a) (nome da entidade), declaro para os devidos fins e sob penas da lei, que esta Organização da Sociedade Civil e os seus dirigentes não incorrem em qualquer das vedações previstas no artigo 39 da Lei nº 13.019/2014.
Três Passos, xx de xxxxxxx de xxxx.

Nome
Presidente da XXXXX